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Derimod er Fællesorganisationen af den Opfattelse, at der snarest muligt bør 
ske en Ændring med Hensyn til Formen for Valutakurs-Ansættelsen, idet den nu prakti- 
serede faste Notering paa Basis af Sterlingkursens Guldværdi bør afløses af en fri Notering, 
der fastsættes i Overensstemmelse med Forholdet mellem Tilbud og Efterspørgsel, hvilket 
formentlig heller ikke paa nogen Maade vil være i Modstrid med de i den gældende Lov 
indeholdte Bestemmelser. 

Som Motivering for dette Forslag skal man henvise til, at det i den gældende 
Lov er en Forudsætning, at Tilladelse til Indførsel skal gives og Betalingsmidler stilles 
til Raadighed for saadanne Raastoffer og Produktionsmidler, som er nødvendige for Frem- 
stillingen af Eksportprodukter. Efter de foreliggende Erfaringer har denne Forudsætning 
ikke kunnet ske Fyldest, idet det f. Eks. har vist sig vanskeligt at tilvejebringe den til 
Foderstof importen nødvendige Valuta. Hvis der ikke sker en Ændring i dette Forhold, 
vil det uvægerligt føre til, at den Indskrænkning af Mælke- og Smørproduktionen, som 
allerede kan konstateres, tager yderligere Fart, hvilket formentlig ogsaa kan faa skæbne- 
svangre Følger af valutamæssig Art. 

Naar Forholdene har udviklet sig saaledes, at den til Raastof importen nødvendige 
Valuta ikke kan fremskaffes, ser man heri yderligere et Bevis for, at de noterede Valuta- 
kurser er uden Forbindelse med det naturlige Forhold mellem Tilbud og Efterspørgsel, 
og under disse Omstændigheder kommer den nu anvendte Noteringsform til at virke 
som en ensidig og uretfærdig Belastning af de eksporterende, i Forvejen kriseramte Er- 
hverv og som en Favorisering af andre Erhvervsklasser, samtidig med at den begunstiger 
en for Landets Økonomi skadelig Indførsel. 

De danske Mejeriforeningers Fællesorganisation maa derfor paa det mest ind- 
trængende henstille, at Valutahandelen gives fri, og at Valutanoteringerne ansættes som 
Udtryk for Forholdet mellem Tilbud og Efterspørgsel, og saaledes at Byrderne ved Opret- 
holdelsen af Landets Pengevæsen ikke som nu ensidigt kommer til at hvile paa de ekspor- 
terende Erhverv. For Mejeribrugets Vedkommende er Økonomien i Øjeblikket spændt 
til Bristepunktet, og De danske Mejeriforeningers Fællesorganisation kan ikke undlade 
at henlede Opmærksomheden paa de alvorlige samfundsmæssige Følger som et Sammen- 
brud indenfor denne Erhvervsgren vil medføre. 
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